ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ

Двадцать четвертая сессия Глазовского Районного Совета депутатов

первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

 29 мая 2008 года  №       230

г. Глазов

 Об организации летнего отдыха детей

и временного трудоустройства старшеклассников

на период летних каникул

Заслушав информацию заместителя главы Администрации Глазовского района

Р.А.Абашева  об организации летнего отдыха детей и временного трудоустройства

старшеклассников на период летних каникул, Глазовский Районный Совет депутатов отмечает,

что Администрацией района ежегодно  ведется плановая работа  по организации летнего

отдыха детей, занятости детей и подростков. В 20 образовательных учреждениях района будут

работать пришкольные лагеря. Финансирование лагерей с дневным пребыванием

осуществляется за счет Фонда социального страхования. На базе МУСО «КЦСОН Глазовского

района» функционирует лагерь для детей из многодетных и малообеспеченных семей.

Администрация района совместно с республиканской молодежной биржей труда и

центром занятости населения организует трудоустройство старшеклассников в летний период.

 Вместе с тем, Глазовский Районный Совет депутатов отмечает недостаточное

финансирование летнего периода  за счет Фонда социального  страхования и бюджета

Удмуртской Республики.

Глазовский Районный Совет депутатов РЕШИЛ:

   1. Информацию заместителя главы Администрации Глазовского района Р.А.Абашева

об организации летнего отдыха детей и временного трудоустройства старшеклассников на

период летних каникул  принять к сведению.

 2.  Администрации района полнее использовать формы организации летнего отдыха,

занятости детей, не требующих дополнительного финансирования путем создания сводных

отрядов, организации работы детских площадок.

 3. Образовательным учреждениям района использовать возможности обеспечения

занятости подростков в каникулярное время путем разработки и защиты программ,

финансируемых из бюджета Удмуртской Республики.

Глава муниципального образования

« Глазовский район»                                                                                              В.А.Терский